iudex est. Clamet illi, et dicat, *Iudica me, Domine, et discerne causam meam de gente non sancta* (Ps 42,1): dicat, faciet ille: congregabuntur ei iusti eius. Vocavit terram, ut discernat populum suum.

14 [v.7]. *Audi, populus meus, et loquar tibi.* Ille qui veniet et non silebit, videte quia et modo, si auditis, non silet: *Audi, populus meus, et loquar tibi.* Nam si non audis, non loquar tibi. *Audi et loquar tibi.* Nam si non audis, etsi loquar, non tibi. Quando ergo tibi loquar? Si audis. Quando audis? Si populus meus es. *Audi enim, populus meus: non audis, si populus alienus.* *Audi, populus meus, et loquar tibi; Israel, et testificabor tibi.* Israel, audi; populus meus, audi. Israel nomen electionis est: *Non vocaberis, ait, Iacob, sed vocaberis Israel* (Gen 32,28). Ergo audi sicut Israel, sicut videns Deum; etsi nondum specie, sed iam fide. Hoc enim interpretatur Israel, Videns Deum. Qui habet aures audiendi, audiat (Mt 11,15): et qui habet oculos videndi, videat. *Audi, Israel, et testificabor tibi.* Quod sursum dixit, *populus meus;* hoc in consequenti, *Israel:* et quod dixit sursum, *loquar tibi;* hoc in consequenti, *testificabor tibi.* Quid loquetur Dominus Deus noster populo suo? Israeli suo quid testificabitur? Audiamus: *Deus, Deus tuus ego sum.* Deus ego sum, et Deus tuus sum. Quomodo *Deus ego sum?* Sicut Moysi dictum est, *Ego sum qui sum* (Ex 3,14). Quomodo *Deus tuus sum?* Ego sum Deus Abraham, et Deus Isaac, et Deus Iacob. Sum Deus, et tuus sum Deus: et si tuus non sim Deus, sum Deus. Bono meo

Dios tuyo a aquel a quien Dios tiene por familiar, como a su servicio, como hacienda suya. *Yo soy Dios, Dios tuyo.* ¿Qué más quieres? ¿Solicitas un premio de Dios? Que Dios te dé algo de modo que lo que te dé sea tuyo. Ve que el mismo Dios que te dará es tuyo. ¿Qué cosa más rica que El? Buscabas dones. Tienes al mismo Dador. *Yo soy el Dios, Dios tuyo.*

15 [v.8]. Veamos qué reclama Dios del hombre. ¿Qué tributo nos impone nuestro Dios, Rey y Emperador, puesto que quiso ser nuestro Dios y que nosotros fuésemos dominio de El? Veamos sus gabelas. No tiemble el pobre ante el tributo de Dios; lo que Dios notifica que ha de dársele, primeramente lo da El. Estadme atentos. No reclama Dios lo que no da y a todos da lo que reclama. ¿Qué exige? Lo oigamos ya: *No te argüiré sobre tus sacrificios.* Es decir, no te dirá: ¿Por qué no me sacrificaste un toro cebado, por qué no me separaste de tu rebaño el mejor cabrito, por qué tienes entre tus ovejas aquel carnero y no le pones sobre mi altar? No dirá: Inspecciona tus campos, tu establo, tu cercado para buscar lo que has de darme. *No te argüiré sobre tus ofrendas.* Entonces, ¿qué? ¿No aceptas mis ofrendas? *Tus holocaustos están siempre en mi presencia.* Ciertos holocaustos sobre los que dice en otro salmo: *Si hubieses querido sacrificios, te le hubiese dado ciertamente; no te deleitarás con holocaustos;* y de nuevo, volviéndose hacia sí, dice: *El sacrificio para Dios es el espíritu contrito; Dios no desprecia el corazón contrito y humillado.* Luego ¿cuáles son los holocaustos que no desprecia Dios? ¿Cuáles son los holocaustos que están